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Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Hr. Poul Nielson mener, at der er et 

stærkt behov for en ny politigård i Frederi- 
cia. Heri har hr. Poul Nielson ganske ret; jeg 
mener også, at Fredericia politis fysiske ram- 
mer bør forbedres ved opførelse af en ny 
politigård. Det var også baggrunden for, at 
jeg i maj 1985 søgte og fik finansudvalgets 
tilslutning til at fortsætte projekteringen og 
senere igangsætte opførelsen af en ny politi- 
gård, sådan at politiets utilstrækkelige og 
uhensigtsmæssige lokale- og pladsforhold i 
delvis lejede lokaler kunne bringes til ophør. 

Jeg kan oplyse, at projekteringen netop er 
afsluttet med udarbejdelsen af et hovedpro- 
jekt, som for tiden er til høring hos politiet. 
Når høringsfasen er afsluttet -  formentlig i 
november måned i år -  vil eventuelle be- 
mærkninger til hovedprojektet blive vurderet 
af justitsministeriets teknikere med henblik 
på eventuel indarbejdelse i udbudsmaterialet 
og efter eventuel forhandling med politiet. 

Om det statslige byggestop på dette tids- 
punkt i sig selv vil være til hinder for igang- 
sætningen af selve byggeriet i forhold til den 
foreliggende tidsplan, vil naturligvis afhænge 
af, hvor længe det vil være nødvendigt at 
opretholde dette byggestop, idet jeg naturlig- 
vis kan bekræfte, at også Fredericia politi- 
gård er omfattet af byggestoppet. Vi kan jo 
håbe på, at dette byggestop ikke skal vare så 
længe, men hidtil har byggestoppet altså ikke 
været til hinder for en videreførelse af pro- 
jektet i Fredericia, og jeg regner fortsat med, 
at byggeriet kan påbegyndes næste år. 

Poul Nielson (S): 
Svaret fra justitsministeren er desværre 

ikke af en sådan karakter, at jeg synes, det er 
tilfredsstillende. 

Byggestoppet i statens egen sektor er jo 
statens eget ansvar. Derfor burde det også 
være muligt at komme med et klarere svar 
på, om denne selvskabte problemstilling får 
eller ikke får indflydelse på en hurtig gen- 
nemførelse af den foreliggende byggesag. Jeg 
forstod på justitsministeren, at han er enig i 
nødvendigheden af en hurtig gennemførelse 
af dette byggeri i Fredericia, og jeg vil derfor 
spørge -  for at præcisere det -  om justitsmi- 
nisteren -  byggestop eller ej -  kan sige, at 
denne sag under alle omstændigheder skal 
have lov at køre så hurtigt som muligt. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Hr. Poul Nielson ved jo meget godt som 

tidligere regeringsmedlem, at et byggestop 
må være altomfattende, og at man ikke kan 
begynde at tage enkelte projekter ud og sige: 
så kan vi godt køre dem alligevel. 

Det, jeg har sagt, er, at jeg ikke kan se, at 
byggestoppet hidtil har hindret noget som 
helst på grund af den projektering og de un- 
dersøgelser osv., som jeg omtalte. 

Jeg mener også, der er håb om, at bygge- 
stoppet ikke varer længere, end at det ikke 
vil få indflydelse. på byggeriet i Fredericia. 
Klarere kan jeg ikke sige det, for det er da 
givet, at byggestoppet også omfatter et byg- 
geri af denne art, men det afgørende er jo, 
om byggestoppet så kommer til at genere 
opførelsen af politigården -  det har det ikke 
gjort hidtil, og jeg håber, det heller ikke vil 
komme til det. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 36 

2) Til justitsministeren af: 

Margrete Auken (SF): 

»Mener ministeren, at det er en juridisk 
korrekt fremgangsmåde og i overensstemmel- 
se med havmiljøloven, at Danmark tilslutter 
sig et juridisk ikke-bindende sæt retningslin- 
jer for dumpning af havbundsmateriale i 
Oslokommissionen -  og eventuelt i London- 
konventionen ved mødet den 13.-17. oktober 
1986 -  når disse retningslinjer kan medføre, 
at der vil blive udstedt tilladelser til dump- 
ning af havbundsmateriale indeholdende 
større mængder og koncentrationer end spor- 
mængder (trace amounts, ringe mængder, 
ubetydelige forureningsstoffer m.m.) af liste 
l-stoffer, på trods af at havmiljøloven samt 
relevante internationale konventioner inde- 
holder bestemmelser om, at dette er forbudt, 
og vil eventuelle danske tilladelser til dump- 
ning af havbundsmateriale indeholdende me- 
re end spormængder også fremover være 
ulovlige efter havmiljøloven, hvis Danmark 
har tilsluttet sig de ovenfor nævnte retnings- 
linjer?« 

Skriftlig begrundelse 


